
Životopis Eva Vopěnková 

Eva Vopěnková se narodila 13. 8. 1947 v Kolíně, kde strávila své dětství. Žila s rodiči a starším 
bratrem ve služebním bytě. Otec pracoval jako úředník, zatímco matka učila v mateřské školce. 

Její strýc byl za první republiky součástí osobní stráže Tomáše Garrigue Masaryka, což vedlo 
k problémům v době komunistického režimu. Nemohl najít trvalé zaměstnání, protože byl 
považován za odpůrce systému. 

Eva zažila padesátá léta, období, kdy komunistická strana posilovala svou moc v 
Československu. Eva se chtěla stát učitelkou, její otec nepodporoval komunistický režim, což 
ovlivnilo výsledek jejích přijímacích zkoušek na střední školu. Nakonec se stala soustružnicí a 
později pracovala v Tatře jako konstruktérka. 

V srpnu 1968 byla svědkem invaze sovětských vojsk do Československa. Tehdy se jí nechtělo 
věřit, co se děje. Během roku 1989 pak byla svědkem pádu komunistického režimu během 
Sametové revoluce. 

V současnosti Eva stále žije v Kolíně, kde ve volném čase ráda maluje a hraje na housle. 
Vychutnává si svobodnou dobu, která nám všem přinesla nové možnosti a příležitosti. 

 

„Tahle ta doba se mi hrozně líbí, jsem z ní šťastná, když slyším jak někdo hubuje na tuhle tu dobu, tak 
nezažil asi dřívější dobu, protože to bylo tak všechno sevřený, ty můžeš a hlídaný“ 

 

 


